
Diário Oficial 
	

João Pessoa- Sexta-feira, 28 de Abril de 2023 
	

37 

Extrato de Contrato 
N° do Cadastro 	23-01140-8 
N" do Contrato 	0038/2023 
Contratante 	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA 
Contratado 	LOCALIZA RENT A CAR SA 
Objeto CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ADMINISTRATIVOS DESTINADOS AO 
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DA PARAÍBA 
Valor 	210.000,00 
Classificação Funcional-Programática 	26.201.06.122.5046.4210.0287.3390.39.753.0.1.0000.70 
Período da Vigência do Contrato 	24/4/2023 A 23/4/2024 
Data da Assinatura 24/4/2023 
Gestor do Contrato DANILLO XAVIER DE LIMA SOARES - Mat.: 20532 
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - DIRETOR-SUPERINTENDENTE 

Universidade 
Estadual da Paraíba 

EXTRATOS 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA 

Extrato de Contrato 
N° do Cadastro 	23-01118-1 
N° do Contrato 	0103/2023 
Contratante 	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA 
Contratado 	PREMIUM PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI 
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OS LABORATÓRIOS DE ANALISE 
QUÍMICA DO SOLO, ÁGUA E SOLAPLANT DO CCHA DO CAMPUS W DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB. 
Valor 	260,00 
Classificação Funcional-Programática 	35.204.12.364.5006.4502.0274.3390.30.500.0.1.1001.00 
Período da Vigência do Contrato 	12/4/2023 A 31/12/2023 
Data da Assinatura 12/4/2023 
Gestor do Contrato IGOR SOUZA OGATA - Mat.: 335.540-6 
CELIA REGINA DINIZ - REITORA 

Extrato de Contrato 
N° do Cadastro 	23-01119-0 
N° do Contrato 	0125/2023 
Contratante 	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA 
Contratado 	AM PEREIRA ABRANTES EIRELI 
Objeto AQUISIÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM AGROPECU-
ÁRIA E AGROINDÚSTRIA, CAMPUS II - LAGOA SECA - UNIVERSIDADE ESTADUAL DA 
PARAÍBA — UEPB. 
Valor 	37.887,50 
Classificação Funcional-Programática 	35.204.12.122.5046.4216.0287.3390.30.500.0.1.1001.00 
Período da Vigência do Contrato 	25/4/2023 A 31/12/2023 
Data da Assinatura 25/4/2023 
Gestor do Contrato ANTÓNIO MONTEIRO FILHO - Mat.: 201.892-6 
CELIA REGINA DINIZ - REITORA 

Extrato de Contrato 
N° do Cadastro 	23-01122-0 
N° do Contrato 	0123/2023 
Contratante 	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA 
Contratado 	RILDO CAVALCANTI FERNANDES JUNIOR — EPP 
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE CONSTRUÇÃO, DESTINADO A 
PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURADAUNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA- UEPB 
Valor 	29.500,00 
Classificação Funcional-Programática 	35.204.12.122.5006.1364.0274.3390.30.500.0.1.1001.00 
Período da Vigência do Contrato 	25/4/2023 A 31/12/2023 
Data da Assinatura 25/4/2023 
Gestor do Contrato LAÉRCIO MIGUEL FERREIRA - Mat.: 100.614-2 
CELIA REGINA DINIZ - REITORA 

Empresa Paraibana de Pesquisa, 
Extensão Rural e Regularização Fundiária 

EXTRATO 
EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Contrato 
Ne do Cadastro 	23-01141-6 
Ne  do Contrato 	0010/2023 
Contratante 	EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULA- 
RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado 	LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA EPP 
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (VACINAS VETERINÁRIAS) 
Valor 	8.139,21 
Classificação Funcional-Programática 	32.205.20.573.5002.4294.0287.3390.30.500.0.1.0000.00 

Período da Vigência do Contrato 	26/4/2023 A 20/12/2023 
Data da Assinatura 26/4/2023 
Gestor do Contrato SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA - Mat.: 1868-6 
ARISTEU CHAVES SOUSA - DIRETOR PRESIDENTE 

Companhia Docas 
da Paraíba 

EXTRATO 
COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N° do Cadastro 	22-02711-4 
N° do Contrato 	047//2022 
Contratante 	COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA 
Contratado 	GRID POWER SOLUTIONS ENGENHARIA E CONSULTORIA 
Valor Original do Contrato 	5.494.500,00 
N° do Aditivo 	03 
Objeto do aditivo O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO AS ADEQUAÇÕES 
DO PROJETO, PARAMELHORAPLICAÇÃO DO RECURSO, CONFORME JUSTIFICATIVA TÉC-
NICA E PLANILHAS EM ANEXO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA COMPANHIA 
DOCAS DA PARAÍBA. 
Valor do aditivo 	175.681,65 
Classificação Funcional-Programática 	31.203.26.784.5004.1878.0287.4490.51.501.0.1.0000.00 
Período da Vigência do Contrato 	20/7/2022 A 27/5/2023 
Data da Assinatura do aditivo 20/4/2023 
Gestor do Contrato MERCIA MARIA DE MEDEIROS MACEDO - Mat.: 350 
RICARDO BARBOSA - DIRETOR PRESIDENTE 

Secretaria de Estado da Juventude, 
Esporte e Lazer - Sejel 

e. EXTRATO 
SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER 

Extrato de Contrato 
N° do Cadastro 	23-01148-3 
N" do Contrato 	0015/2023 
Contratante 	SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER 
Contratado 	ELLYSOM LTDA 
Objeto LOCAÇÕES DIVERSAS, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES ESTABELE-
CIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL, VISANDO ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SEJEL. 
Valor 	134.200,00 
Classificação Funcional-Programática 	07.101.27.811.5009.2432.0287.3390.39.749.0.2.0000.000 
7.101.27.811.5009.2459.0287.3390.39.749.0.1.0000.0007.101.27.811.5009.4985.0287.3390.39.749.0.2 
.0000.0007.101.27.811.5010.2892.0287.3390.39.500.0.1.0000.0007.101.27.812.5010.2811.0287.3390. 
39.749.0.1.0000.0007.101.27.812.5010.2811.0287.3390.39.749.0.2.0000.00 
Período da Vigência do Contrato 	18/4/2023 A 31/12/2023 
Data da Assinatura 18/4/2023 
Gestor do Contrato ANA BEATRIZ FERREIRA HILÁRIO - Mat.: 615.504-9 
IIARLEN DE OLIVEIRA VILARIM - SECRETÁRIO EXECUTIVO DO ESPORTE E LAZER 

Hospital de Clínicas 
de Campina Grande 

ei  TERMOS DE AJUSTE 
	

II 
HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE 
Contratado: RD MANUTENÇÕES E SERVIÇOS TECNICOS LTDA 	 CNPJ n.° 
10.464.359/0001-73 Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 1(UM) RAIO X MÓVEL E CR 
Data da Assinatura: 24/04/2023 
Vigência: 30 DIAS 
Classificação Funcional Programática:25101.10.302.5007.4828.00000000287.33903900.50000.9.1.10 
02Reserva: 7232 
Valor Global: R$8.320,00 (oito mil trezentos e vinte reais) 
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO A 
TÍTULO DE PAGAMENTO SEM COBERTURA CONTRATUAL REFERENTE AO SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE 1(UM) RAIO X MÓVEL E CR, REFERENTE AO PERÍODO DE 01 A 16 DO MÊS 
DE MARÇO DE 2023, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE 
CAMPINA GRANDE/PB 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 
Contratante: HOSPITAL DE CLINICAS DE CAMPINA GRANDE 
Contratado: IS RISTO GASTRONOMIA LTDA 
CNPJ n.° 15.081.369/0001-43 Objeto: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHAS 

E
P

R
D

E
S

20
23

00
28

0A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 28/04/2023 - 12:59hs.
Documento Nº: 2797529.20075067-2132 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2797529.20075067-2132

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE - CONT 0010.2023 (VACINAS)

